REQUERIMENTO No 2/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Envia abaixo-assinado subscrito por munícipes, solicitando providências no sentido de se
incluir uma linha de ônibus da empresa PEN, na Estrada do Varadouro, no Bairro Jardim
Portugal.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Presidente enviar à Sra Prefeita Municipal local cópia do
abaixo-assinado subscrito por munícipes, através do qual solicitam aquela autoridade as
devidas providências junto à Empresa PEM, no sentido de incluir uma linha de ônibus
municipal na qual a mesma ao retornar do ponto final do Monte Negro, passe pela Estrada
do Varadouro, tendo como trajeto a Cachoeira Pena Branca, Igreja São Roque, Recanto
Apoena, Caminho do Doutor e, finalmente, pelo Loteamento Jardim Portugal, tendo como
ponto final o Terminal Rodoviário, nos horários das 7:00, 13:00 e 18:00 horas, diariamente,
incluindo os finais de semana e feriados.

Por ser assunto de relevância e interesse geral daquela parcela da nossa população, conto
com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 12 de janeiro de 2018.

LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO

Vereador